

'Relação dos Itens do Processo Administrativo'

(Período de 01/01/2025 a 14/10/2025)

	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo Adm./ Ano:	329/2025						
	1	891046091	CANALETA PLAST BRANCA P ACABAMENTO TUBULAÇÃO COBRE 9000 ATE	M	600,000	18,3700	11.022,00
	2	891046090	CANALETA PLASTICA BRANCA PARA ACABAMENTO DA TUBULAÇÃO DE COB	M	80,000	16,7000	1.336,00
	3	891041636	CANO DE PVC P/ DRENAGEM DE ÁGUA C/ SUPORTE	M	480,000	15,8800	7.622,40
	4	891041622	CAPACITOR DE PARTIDA P/ AR CONDICIONADO TIPO SPLIT	PC	200,000	63,9500	12.790,00
	5	891041621	CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR P/ AR CONDICIONADO	PC	200,000	66,4500	13.290,00
	6	891041637	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	PC	50,000	106,3000	5.315,00
	7	891041638	DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO DE 22.000 ATÉ 31.000 BTUS	UN	20,000	592,8200	11.856,40
	8	391040362	DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS	UN	50,000	312,6500	15.632,50
	9	891041639	DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO ATÉ 80.000	UN	10,000	545,2900	5.452,90
	10	891041641	GÁS ECOLÓGICO R410 P/ AR CONDICIONADO	KG	300,000	520,6700	156.201,00
	11	891041640	GÁS REFRIGERANTE R22 P/ AR CONDICIONADO	KG	100,000	405,0000	40.500,00
	12	891046088	GÁS REFRIGERANTE R32 PARA AR CONDICIONADO	KG	50,000	370,0000	18.500,00
	13	891046082	INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO 7500 A 1800 BTUS COM	UN	200,000	724,6000	144.920,00
	14	891046087	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 33000 A 80000 BTUS	UN	5,000	1.406,4600	7.032,30
	15	891041643	LIMPEZA CONDENSADORA 32.000 A 80.000 BTUS.	UN	10,000	290,0000	2.900,00
	16	891041642	LIMPEZA CONDENSADORA 7.000 A 31.000 BTUS.	UN	200,000	196,6700	39.334,00
	17	891041644	MOTOR DE PASSO DA ALETA (VANE) SPLIT UNIVERSAL	PC	120,000	154,6400	18.556,80
	18	891041646	MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA 22.000 A 31.000 BTUS	PC	50,000	560,9500	28.047,50
	19	891041645	MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA 7.000 A 18.000 BTUS	PC	200,000	512,9300	102.586,00
	20	891041649	MOTOR VENTILADOR DE EVAPORADORA 19.000 A 30.000 BTUS	PC	50,000	647,3300	32.366,50
	21	891041650	MOTOR VENTILADOR DE EVAPORADORA 33.000 A 80.000 BTUS	PC	4,000	569,8500	2.279,40
	22	891041648	MOTOR VENTILADOR DE EVAPORADORA 9.000 A 18.000 BTUS	PC	200,000	517,3300	103.466,00
	23	891041654	PLACA UNIVERSAL C/ VISOR DE TEMPERATURA P/ AR	PC	80,000	425,6900	34.055,20
	24	891040768	RAPEL PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	UN	60,000	543,0000	32.580,00
	25	891041656	SENSOR DE DEGELO P/ EVAPORADORA AR CONDICIONADO	PC	200,000	88,3300	17.666,00
	26	891041655	SENSOR DE TEMPERATURA P/ EVAPORADORA AR	PC	180,000	60,2700	10.848,60
	27	891041711	SERVIÇO CUSTO POR DIAGNÓSTICO MANUTENÇÃO CORRETIVA	UN	200,000	179,0000	35.800,00
	28	891041713	SERVIÇO CUSTO POR HORA TÉCNICA MANUTENÇÃO CORRETIVA	H	600,000	186,8300	112.098,00
	29	891041702	SERVIÇO CUSTO POR PONTO PRÉ INSTALAÇÃO C/ CAIXA	UN	10,000	196,2700	1.962,70
	30	891041699	SERVIÇO DE LIMPEZA APARELHO AR CONDICIONADO DE 22.000 A	UN	200,000	417,0000	83.400,00
	31	891041706	SERVIÇO DE LIMPEZA APARELHO AR CONDICIONADO DE 33.000 A	UN	20,000	1.616,0600	32.321,20
	32	891041689	SERVIÇO DE LIMPEZA APARELHO AR CONDICIONADO DE 7.500 A	UN	800,000	252,5000	202.000,00
	33	891046083	SERVIÇO DE METRO EXCEDENTE DE LINHA PARA INSTALAÇÃO DE APARE	M	200,000	142,2200	28.444,00
	34	891041698	SERVIÇO DE METRO EXCEDENTE DE LINHA, AR DE 22.000 A	M	10,000	161,3800	1.613,80
	35	891041705	SERVIÇO DE METRO EXCEDENTE DE LINHA, AR DE 33.000 A	M	5,000	178,3300	891,65

'Relação dos Itens do Processo Administrativo'

(Período de 01/01/2025 a 14/10/2025)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo Adm./ Ano: 329/2025						
36	891046085	SERVIÇO DE METRO EXCEDENTE PARA REINSTALAÇÃO DE AR	M	80,000	155,0000	12.400,00
37	891041701	CONDICION				
37	891041701	SERVIÇO DE METRO EXCEDENTE RE-INSTALAÇÃO DE AR 22.000	M	10,000	160,0000	1.600,00
38	891046084	A				
38	891046084	SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR	UN	80,000	435,0000	34.800,00
39	891041694	CONDICIONADO 7500				
39	891041694	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 31.000	UN	10,000	1.150,0000	11.500,00
40	891041691	SERVIÇO POR PONTO ELÉTRIO, PRÉ INSTALÇÃO C/ CAIXA E	UN	50,000	209,0800	10.454,00
41	891041700	TOMADA				
41	891041700	SERVIÇO RE-INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 22.000 A	UN	10,000	651,0400	6.510,40
42	891041707	SERVIÇO RE-INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 33.000 A	UN	5,000	851,6700	4.258,35
43	891041714	VÁLVULA REVERSORA SPLIT 22.000 A 32.000 BTUS P/ GÁS	PC	50,000	413,0000	20.650,00
44	891041715	VÁLVULA REVERSORA SPLIT 33.000 A 80.000 BTUS P/ GÁS	PC	10,000	418,6000	4.186,00
45	891041712	VÁLVULA REVERSORA SPLIT 7.000 A 18.000 BTUS P/ GÁS	PC	200,000	371,9700	74.394,00
46	891041718	VÁLVULA SERVIÇO 1/2	PC	40,000	95,5500	3.822,00
47	891041716	VÁLVULA SERVIÇO 1/4	PC	40,000	122,6700	4.906,80
48	891041720	VÁLVULA SERVIÇO 3/4	PC	40,000	99,6900	3.987,60
49	891041717	VÁLVULA SERVIÇO 3/8	PC	40,000	66,6700	2.666,80
50	891041719	VÁLVULA SERVIÇO 5/8	PC	40,000	123,0000	4.920,00
51	891046201	MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA	PC	4,000	569,8500	2.279,40
52	891046202	SERVIÇOS DE METRO EXCEDENTE PARA	M	40,000	178,3300	7.133,20
TOTAL DO PROCESSO ADM. ----->						1.585.156,40
TOTAL ----->						1.585.156,40